Causæ secundæ perfectiores sunt, cum sunt in actu secundo, quam cum in primo. 183.2.a. Hoc intelligitur de agentibus per actionem immanentem. ibid.2.b

Causam secundam nullam Deus valet efficere, quæ sine concursu generali Dei possit producere actionem aliquam. 184.1.f

Causa secunda nihil producere nisi virtute primæ cur dicitur. 188.2.c.d

Causæ duæ dum concurrunt quarum altera sine altera non sufficit, satis est vniam non agere ex necessitate natura, vt effectus sit non necessarius. 189.1.c

Causarum agentium per intellectum & naturalium quodnam sit discrimen. 250.2.b

Causas aliquas esse quæ deuiant à diuina Dei est conueniens. 251.1.d

Causa libera qua ratione seipsam determinet. 256.1.c

Causa secunda non potest producere per se ens quatenus ens est. 517.1.d

Causa prima producit per se ens quatenus ens. ibid.1.e

Causa principalis cum simul cum inferiori concurrat, non prius attingitur effectus ab inferiori quàm à superiore. 526.2.a

Certitudo.

Certitudo est infallibilitas, & non solum cum dubitatione sed etiam cum opinione pugnat. 23.2.b

Certitudo licet sit in intellectu, obiectum tamen illius dicitur esse certum tamquam mensura certitudinis. 23.2.c

Certitudo duplex, altera obiecti, altera notitiæ. ibid.2.d

Certitudo obiecti extra suas causas posita tanta est, vt etiam si natura sua sit contingens, aliter tamen esse non possit. ibid.2.e

Certitudo obiecti non est æqualis in omnibus obiectis certis. 24.1.a

Certitudo notitiæ in infallibilitate iudicii est posita. ibidem.1.d

Certitudo notitiæ pendet ex certitudine obiecti tamquam ex sua mensura. ibid.1.c

Certitudo creata requirit vt obiectum sit certum & vè illud penetretur. ibid.2.c.f

Certitudo scientiæ diuinæ comparatione obiectorum secundariorum non pendet ab eorum certitudine. 24.2.a

Certitudo ex parte obiecti bifariam accipi potest. 26.1.c

Certitudo formaliter est in intellectu, in obiecto verò tantquam in causa. 25.2.c.d

Certitudo triplex. 23.2.d

Certitudo obiecti quid. 23.2.c. vnde oriatur. ibid.

Cessatio.

Cessatio legalium ab ipsius initiis Apostolis ignota, & Angelicam ab ipsis didicerunt. 594.1.a.b

Chorus.

Chori Angelorum an post diem iudicii mansuri sint. 642.1.c

Chori Angelorum quomodo à D. Dionysio Areopagita disponantur. 641.1.b. quomodo à D. Gregorio & D. Bernardo disponantur. ibid.1.c. omnium horum chororum nomina in scripturis inueniri. ibid.1.b

Chorus seu ordo Angelorum quid. 640.2.f

Chori Angelorum sunt nouem. 640.2.c

Christus Dominus & Deus noster.

in Christo non est compositio ex his, sed huius cum hoc. 54.2.d

Christus Deus & homo non est melior Patre & Spiritu sancto. 63.2.c. neque maior & perfectior. 64.1.f

in Christo admittimus scientiam infinitorum, & negamus scientiam illam in genere entis esse infinitam. 65.2.a

Christus in hostia consecrata necessariò mouetur ad motum hostiæ, quando tota hostia mutat locum. 71.2.c

Christus vt homo nouit quando futura sit dies iudicii. 139.1.f

Christus in hac mortali vita videbat Deum per essentiam. 141.2.d. Ante Christum nemo vidit diuinam essentiam, ideo eius ministerium excellentius reliquis. 142.1.c

Christus habuit à Patre præceptum moriendi pro generis humani redemptione. 234.2.f

Christi humanitati ratione assumptionis & vnionis quid debeat. 231.1.a

Christi humanitas supra naturam suam per nouum influxum sit dependens ad personam Verbi. ibid.1.c

Christi

Index rerum.

Christi humana natura consecuta est infinitam dignitatem ratione vnionis. 235. 1. c.
 Christi humanitas sibi ipsi relicta qualiter affecta fuisse. ibid. 1. f.
 In Christo viatore & comprehensore miraculum fuit quod à gloria animæ gloria corporis non redundaret. 235. 2. d. e.
 Christi humanitas quibus & quantis rebus ex natura sua egerit. 235. 1. f.
 Christus cur libertas ad transgredienda præcepta, & nonnulla alia relicta fuerint dum esset viator. ibid. 2. a. b.
 Christi voluntas capax fuit doloris & tristitiæ, & libera ad implenda & non implenda præcepta. 235. 2. c.
 Christus qua ratione fuerit viator & comprehensor. ibidem 2. e.
 Christus ob gratiam vnionis nulla ratione potuit peccare. ibid. 2. e.
 Christus cur peccare non potuit. 236. 1. a.
 Christus si spectetur vt viator, libertatem habebat ad non faciendâ, ea quæ ei præcepta erant. ibid. 1. d.
 Christi mors liberrima ei fuit libertate contradilectionis & contrarietatis. ibid. 1. e.
 Christi mors fuit laboriosissima & difficillima, & tamen promptissima. ibid. 1. c.
 Christi actus quo Patris præceptum impleuit, per auxilium efficacis non ita fuit præfinitus, vt illum non potuerit non elicere. 236. 2. a.
 Christi vita, & eius anima sanctissima melior est, & Deo carior tota vniuersitate creaturarum. 273. 1. c.
 Christus est causa finalis omnium creaturarum, etsi ad breue tempus pro nobis vitam suam obtulerit, non tamen nos eius vita meliores & Deo gratiores fumus. 273. 1. d.
 Christi humanitas in triduo non habuit bonum vnionis cum Verbo: hoc tamen dignitati & gloriæ eius non officit sed profuit. ibid. 1. f.
 Christus in quo sensu nobis meretur ex iustitia perfectissimam peccatorum nostrorum veniam. 275. 2. f.
 Christus in die iudicii in collatione præmiorum iustitiæ commutariæ modum seruabit. 276. 2. b.
 Christus est medium prædestinationis nostræ, & in ipso nos electi fumus. 289. 2. a. in Christi hominis honorem & gloriam Deus cæterorum hominum beatitudinem esse voluit. 308. 1. d.
 de Christo homine qualis à Deo ante omnem voluntatis actum instituta deliberatio. 310. 2. c. f.
 Christi incarnationem futuram etiam si Adamus non peccasset, quo fundamento Scorus statuat. 311. 2. b. fundamentum illud euertitur. ibid. 2. c.
 Christus est omnium prædestinatorum primus, & imago & exemplar. 312. 2. c.
 Christi redemptio qualis & quomodo ab æterno præuisus. ibid. 2. f. Prædestinatio & electio Christi hominis qualiter facta. 313. 2. c.
 Christi incarnatio licet à Deo volita sit per se, non tamen fuisse sine reparatione generis humani. ibid. 1. c. Incarnatio Christi nõ prius volita quàm reparaio generis humani. 314. 2. c.
 Christi prædestinatio prior cæterorum hominum prædestinatione. 315. 2. a.
 Christi anima, matrisque eius gloriosissimæ, singularibus Dei donis donata cur fuerit. 330. 1. e.
 Christi inter prædestinationem & cæterorum adultorum discrimen & conuenientia. ibid. 1. f.
 Christi aduentus cur à Deo dilatus tandiu sit, & genus humanum primæ innocentie non redditum. 338. 1. c. d.
 Christus non fuit causa nostræ prædestinationis quoad integrum eius effectum naturalem & supernaturalem. 339. 1. f.
 Christi ex meritis multa naturalia suam originem traxerunt. ibid. 2. c.
 Christus per sua merita non fuit causa nostræ prædestinationis quoad integrum supernaturalem eius effectum. 339. 2. d. fuit tamen quoad primam gratiam, & omnem aliam supernaturalem dispositionem. ibid. 2. e. f.
 Christum qui dicunt non esse causam fidei & reliquarum dispositionum primam gratiam antecedentium, redarguuntur. 340. 1. a.
 Christus fuit ruinæ generis humani per sua merita perfectus reparator. ibid. 1. d.
 Christus quatenus homo caput est totius Ecclesiæ militantis & triumphantis. ibid. 2. c. d.
 Christi meritis tribuenda sunt omnia bona à Deo vel particularibus hominibus, vel toti Ecclesiæ ante Christi aduentum collata. 341. 1. c. f.
 Christum causam esse nostræ prædestinationis simpliciter concedendum est. ibid. 1. f.
 Christus sua merita certis legibus applicanda nobis reliquit, & proinde illa infinita finito modo nobis applicantur. 341. 2. b.
 Christus omnia sua merita Patris voluntati applicanda subiecit. ibid. 2. c.

Christi prædestinatio in quo sit nostræ conformis & vniuersa. ibid. 2. f.
 Christus appellari solet liber vite & cor. 349. 2. d.
 Christum verum esse Deum Patri confubstantialiorem ceteri testamento demonstratur, & primo ex Iob. 351. 2. f.
 Christus redemptor per communicationem idiomatum vicitur ab Abraham & Iob temporibus. 361. 1. f.
 Christi diuinitas probatur ex Psalmis. 363. 2. c. d. Item ex Proverbijs, Esaiæ, & alijs item locis. 364. 2. b.
 Christus cur Admirabilis, Confiliarius, Deus, fortis, & alius nominibus ab Isaiâ dicatur. 364. 2. b.
 Christus verus Deus & Filius Dei naturalis & Patri confubstantialis ex nouo testamento ostenditur. 368. 2. f. & 369. 1. a. b. Item ratione efficacissima 369. 2. c. Item ex Ecclesiæ definitionibus. 370. 1. b. & 370. 2. d.
 in Christo duas esse naturas, & vnam substantiam, in quo sensu Patres dixerint. 413. 1. d. e.
 Christus genitus ob carnem, ingentus, quia creatura non sit ab Ignatio dictus. 441. 1. c.
 in Christo est ratio personæ naturæ diuine, & ratio personæ naturæ humanæ, non tamen duæ personæ. 459. 1. f.
 Christum fuisse ab æterno verum esse dicere, licet in tempore homo fuerit. 510. 2. d. e.
 Christus in instanti conceptionis omnem gratiam accepit, nec ei postea additio facta est. 513. 1. d.
 Christus quo pacto missus. 514. 1. d.
 Christus post resurrectionem verè comedit. 546. 2. f.
 Christi corpus in Eucharistia quomodo in loco esse dici possit. 547. 2. d.
 Christus quotidie perducit suum corpus ad hostias consecretandas, & efficitque illud præfens non transiens per medium. 560. 1. f.
 Christus in Scripturis dicitur Angelus, quia in communicando scientiam, superioribus Angelis sit similis. 577. 2. f.
 Christus verus Deus est, eo quod secreta cordium cognouit. 586. 1. 2. b.
 Christus demonibus innotuit quantum voluit, voluit autem quantum oportuit. 590. 1. a.
 Christi Domini priuilegium, quod fuerit viator, & comprehensor. 612. 1. c.
 Christus non habuit Angelum custodem, sed ministrum. 649. 2. b.
 Christo Redemptore qui sit vt egeamus, & quomodo etiam post Christum passum nostra cooperatio sit ad salutem necessariam. 714. 1. f.
 Christus Redemptor vt promeremur nostram salutem omnino est necessarius. 718. 1. d.
 Christus nobis à Patre obtinuit, vt quoties quod in nobis faceremus, auxilia gratiæ nobis præstaret. 726. 1. b. à quo beneficio Christi, nullus quantumuis grauis peccator est exceptus. 726. 2. d.
 Christi gratiam illi minuunt, qui libertatem peccandi in quacumque occasione & tentatione adimunt. 735. 2. c.
 Christus vt dicatur pulsare ad ostium peccatorum. 792. 2. f.
 Christo quatenus homini vnimur fide, spe, & charitate, in genere causæ formalis. 795. 2. b.
 Christus resurrexit die Dominica. 884. 2. c.

Chrysostronus.

Chrysostronus credidit electionem qua primò acceptamus bona, eaque facere decernimus, esse priorem Dei gratia. 787. 2. a. b.
 Chrysostronus in hoc errare potuit. ibid. 1. d.
 ab errore excusatur. 787. 2. c. In homilia de Adam & Eva, eadem docet quæ alij Patres. 788. 1. 2. b.

Cæte.

Cæte vox est Latina, & instrumentum incisorum significatione. 362. 2. b.

Cogitationes.

Cogitationes & volitiones Dei naturaliter sunt occultæ Beatis, nisi peculiariter eis manifestentur. 125. 1. d.

Cognitio, Cognoscere, Cognitio Dei.

Cognitio quam de Deo in hac vita per res creatas habemus, valde est enigmatica. 50. 2. c.
 Cognitio de Deo in altera vita habenda est quiddam, in hac verò est cognitio an sit. ibid. 2. d.
 ad Cognoscendum non requiritur proportio Mathematica inter obiectum & potentiam. 91. 2. d.
 Cognitio naturalis substantiarum separatarum, ac positivum Dei est supremum bonum, ad quod supremus & nobilissimus.

Index rerum.

hinc appetitus inclinatur.
 Cognoscere est potentiam cognoscensum vitaliter exprimere
 imaginem in seipso rei cognoscens. 98.2.e
 Cognitionem esse, & per eam non exprimi imaginem obiecti,
 contradictionem implicat. 99.1.a
 Cognoscere formaliter per quid dicatur. ibid.1.b
 Cognitione essentialis ex eo non habet rationem Verbi, atque
 essentia diuinæ, quod non fit ab eo distincta. 100.2.c
 Cognoscenda rei, & cognoscens, triplex est essendi modus, &
 qui illi sunt. 105.1.c.d
 Cognoscenda rei quando modus essendi excedit modum natu-
 ræ rei cognoscens. necesse est, vt cognitio talis rei sit supra
 naturam rei cognoscens. Hæc propositio D. Thomæ explicatur.
 ibid.1.e.f
 Hæc tamen propositio ab auctore impugnatur. ibid.2.a
 Cognitione in Verbo qua beati creaturas in essentia Dei, vel in
 arte, vel sapientia diuina videntur, cur sic dicatur. 122.2.e
 Cognitione qua beati creaturas cognoscunt in ipsis, dicitur cog-
 nitio creaturarum in proprio genere, & illa cognitio in Verbo
 matutina etiam, hæc in proprio genere vespertina dicitur. 123.1.a
 Cognoscere aliquid in aliquo & cognoscere ex aliquo longè
 diuersa sunt. ibid.2.d
 Cognosci vnum ex alio quando dicitur propositio & quam
 vim habeat. ibid.2.e
 Cognitione infinitorum cur non implicat, sicut productio infini-
 torum. 138.2.c
 Cognitione per gratiam est longè maior, quàm quæ habetur per
 naturam. 144.2.b
 Cognoscere Deum solum res creatas in commune, quæ entia
 sunt, non verò quoad naturas generales specificas & singulares
 quorum sit error. 152.1.c.f
 qui error rationibus aliquibus stabilitur. ibid.1.f.a.b
 Cognitionem Dei non terminari in creaturis, sed in diuina
 essentia, quis asseruit, & quibus rationibus. 152.1.c
 huius rationibus respondetur. 156.1.d
 Cognitione propria atque distincta, Deus omnia alia à se etiam
 minutissima scit, quod est de fide. 153.1.a.b. probatur rationibus.
 153.1.d
 Cognoscit Deus alia à se non in rebus ipsis, sed in seipso. 154.1.b
 quæ conclusio fuse explicatur. ibid.2.e
 Cognitione Dei & Angelorum quantum differat. ibid.2.d.e
 Respondetur ad argumenta pro Auerrois sententia tradita.
 151.2.d.e
 Cognoscit Deus infinitam quantitatem actû. 156.2.e
 Cognoscit Deum mala & quomodo. 159.1.b
 Cognoscit Deum singularia, idque de fide est. 159.2.b
 Cognoscit Deum actû infinita quod & probatur multis ratio-
 nibus. ibid.2.d
 non Cognoscere infinita actû scientia visionis Deum quomo-
 do D. Thomas dixerit. 160.1.c.d
 Cognitione non est causa cur boni & mali sint homines sed vo-
 luntas. 167.1.b
 Cognitione vna & eadem intuitiua & abstractiua non esse po-
 test. 182.1.d
 Cognitione abstractiua diuinæ essentia potentia diuina dari po-
 test. 183.2.a
 hæc Cognitione si dicitur non erit naturalis sed supernaturalis.
 ibid.2.b
 Cognitione matutina & vespertina quomodo ab Augustino in-
 troduca, & quid sit harum vtraque. 601.2.d. quid deca D. Augu-
 stini doctrina sciendum sit. 601.1.a.b
 Cognitione & iudicium in homine vnde maius, & minus. 645.1.f
 Cognitionem mysterij Trinitatis Philosophi habuerunt à vi-
 ris Catholicis. 432.2.c
 Cognitione Angelorum ex Augustino triplex, vna quæ dies, se-
 cunda quæ manet, tertia, quæ vespere dicatur. 651.2.f. & 652.2.a.
 impugnatur illa sententia. 652.1.f

Columba.

Columba in qua Spiritus sanctus apparuit non fuit verum
 animal. 513.2.d. fuit similitudo ex ære ministerio Angelorum
 fabricata, quæ expleto ministerio esse desit. ibid.2.f

Complexio.

Complexio aliqua duobus modis contingens dici potest, alte-
 ro, quia si ad naturas rerum præcisè spectes, subiectum non magis
 sibi vendicatur attributum, quam contrarium. 189.1.c
 hæc contingencia non excludit fatalem necessitatem. ibid.1.f.
 altero qui excludit fatalem necessitatem, & quo fit indifferens
 talis complexio vt eueniat vel non eueniat ex eisdem causis, ex
 quibus solet euenire. ibid.2.a
 Complexiones contingentes futuras Deus cognoscit per de-
 terminationem, qua liberum arbitrium statuit, in hoc vel hoc re-
 rum ordine create vna cum comprehensione cuiuscumque liberi
 arbitrij per scientiam naturalem, qua certò scit quid tale liberum
 arbitrium sit facturum. 202.2.b
 Complexiones futuras veras vel falsas Deus plures non scire
 Molin. in D. Thom.

potuit, quàm sciuerit. 237.1.a

Comprehensio, Comprehendere.

Comprehensio duobus modis sumitur, vno vt opponitur infe-
 quationi, sicque est tentio eius quod insequabatur. 120.2.c
 Comprehensio sic sumpta, est vna ex dotibus animæ, sed in hæc
 acceptione est visio cum securitate numquam amittendi. ibid.2.f
 alio modo sumitur pro inclusione, vnde quia rem cognoscit,
 quantum est de se apta cognosci comprehendere eam dicitur.
 121.1.a.b
 Comprehendere diuinam essentiam nullum creatum intelle-
 ctum posse, est de fide. 121.1.d
 Comprehensio sequitur ex cognitione omnium creaturarum
 possibilem in Deo. 123.2.c
 Comprehensio Dei non habetur, si infinitas eius extensua in
 confuso cognoscatur: sed sic si distinctè habeatur. 124.2.a
 Comprehendere se Deum demonstratur. 151.2.e
 ad Comprehensionem rei non est necesse, vt id omne cognos-
 catur in esse futuro, quod sub illius potentiam cadit, sed in esse
 possibili. 218.2.a
 Comprehendere Deum vt se possit, satis est, quod penetret omnia
 ad quæ sua potentia, suus intellectus & sua voluntas se possunt
 extendere. 219.1.c

Conatus.

Conatus ad actum non est distinctus ab actu, vt præcisè ema-
 nat à potentia. 117.2.c.d
 Conatus ad beatitudinem, si potentia sunt æquales in beatis
 est æqualis. 118.1.a
 est inæqualis si potentia sunt inæquales. ibid.1.c

Concipere, Conceptus.

Concipere possumus in hac vita essentiam diuinam sine perso-
 nis & sine attributis. 127.c
 Conceptum commentatiuum, qui soli Deo conuenit in hac vi-
 ta nos formare possumus. 145.1.c
 Concipere non possumus perfectionem Deo propriam in hac
 vita nisi conceptu complexo. 145.2.a.b
 Conceptum absolutum, simplicem, atque adeo quidditatiuum
 Deo proprium formare non possumus in hac vita. 145.1.f
 Conceptus nomen est connotatiuum, & quid significet.
 402.2.b.c